
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 
 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2024-03-05 Nr. (3.1E) O-39 
 
 

Posėdis įvyko 2024-02-29, pradžia 11.10 val. 
Posėdžio pirmininkas – Andrejus Junda 
Posėdžio sekretorė – Gražina Svarauskienė 
Dalyvauja: komisijos nariai Edvard Jedinskij, Andrejus Junda, Renata Grigianecienė, Vida 

Rastenienė (nuotoliniu būdu), Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas. 
 
Andrejus Junda siūlo pradėti rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos posėdį, perskaito 

darbotvarkę. Siūlo balsuoti. 
 
BALSAVO: UŽ – 7 (Edvard Jedinskij, Andrejus Junda, Renata Grigianecienė, Vida 

Rastenienė, Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA: 
Pradėti posėdį. 
 
Darbotvarkė: 
1. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano vykdymo. 
2. Dėl Antikorupcijos komisijos veiklos 2023 metų ataskaitos parengimo. 
 
1. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano 

vykdymas. 
A. Junda. Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų planas (toliau – 

Veiksmų planas) patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos (2024 m. vasario 1 d. 
sprendimas Nr. T-23). Apžvelgia, kokie veiksmai pagal Veiksmų planą jau turėtų būti atliekami, ką 
galima numatyti kitam posėdžiui parengti. Siūlo panagrinėti Veiksmų plano 1 uždavinį – siekti, kad 
savivaldybėje ir jai pavaldžiose įstaigose vykdomos procedūros būtų viešos ir skaidrios. Kitam 
posėdžiui siūlo pakviesti savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyriaus vedėją Andrių 
Šarėjų, paprašant pateikti detalesnę informaciją apie savivaldybės vykdomų viešųjų pirkimų 
skaidrumą, kokia pirkimų dalis vykdoma iš tų pačių tiekėjų ir pan. 

Diskusijos dėl Veiksmų plano vykdymo nuoseklumo. 
T. Žigas. Siūlo nesiblaškyti, analizuoti pirmąjį Veiksmų plano tikslą – užtikrinti skaidrumą 

administruojant teikiamas paslaugas. 
A. Junda. Siūlo analizuojant Veiksmų plano 2 uždavinį – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą 

korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą savivaldybėje bei jai pavaldžiose įstaigose ir 
įmonėse – pakviesti į posėdį savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus 
vedėją Vygandą Kastanauską arba iš skyriaus atsakingą specialistą, kad detalizuotų, kaip atliekama 
savivaldybei pavaldžių įstaigų bei įmonių korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo 
stebėsena ir kontrolė. 

NUSPRĘSTA: 
Detalizuojant Veiksmų plano pirmąjį tikslą į kitą komisijos posėdį, planuojamą kovo 28 d., 

pakviesti savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyriaus vedėją Andrių Šarėjų ir Teisės ir 
civilinės metrikacijos skyriaus vedėją Vygandą Kastanauską. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  
 
2. SVARSTYTA. Antikorupcijos komisijos veiklos 2023 metų ataskaitos parengimas. 



2 
 

Andrejus Junda. Sukurta komisija, sudarytas ir rajono savivaldybės tarybos patvirtintas 
veiksmų planas, sudarytos darbotvarkės. Yra parengtas internetinio puslapio šablonas (kaip turi 
atrodyti įstaigos interneto puslapis). Šabloną parengė Edvard Voršinski. 

Edvard Voršinski. Pakomentuoja parengtą puslapio šabloną.  
A. Junda. Siūlo pakoreguoti parengtą šabloną, šiek tiek sumažinant informacijos kiekį. 

Būtina, kad būtų nurodytas asmuo, kontaktai, paskelbta sukurta vidinė įtaigos antikorupcijos 
sistema. 

NUSPRĘSTA: 
Pavesti komisijos atsakingajai sekretorei Gražinai Svarauskienei išsiųsti savivaldybei 

pavaldžioms įstaigoms ir įmonėms šabloną dėl informacijos korupcijos tema skelbimo įstaigų, 
įmonių interneto svetainėse. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 
 
 
Posėdžio pabaiga 11 val. 45 min. 

 
 

Komisijos pirmininkas  Andrejus Junda 
 
 
Komisijos atsakingoji sekretorė  Gražina Svarauskienė 


